
Решение о возврате жалобы ООО «Вектор Навигатор» на действия
уполномоченного органа – Государственного комитета Республики Татарстан по
закупкам, государственных заказчиков – ГБУ "Республиканский центр независимой
экспертизы и мониторинга потребительского рынка"

Исх.№ 04-04/18493 от 27.11.2015

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе: <…>

рассмотрев поступившую жалобу ООО «Вектор Навигатор» на действия
уполномоченного органа – Государственного комитета Республики Татарстан по
закупкам, государственных заказчиков – ГБУ "Республиканский центр независимой
экспертизы и мониторинга потребительского рынка", Государственной инспекции
Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за
производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и
защите прав потребителей при проведении электронного аукциона №
0111200000915001410 на предмет: «Право заключения государственного контракта,
гражданско-правового договора на поставку инновационной, в том числе
нанотехнологической продукции для государственных нужд Республики Татарстан
и нужд бюджетного учреждения Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

24.11.2015 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан поступила жалоба ООО «Вектор Навигатор» на действия
уполномоченного органа – Государственного комитета Республики Татарстан по
закупкам, государственных заказчиков – ГБУ "Республиканский центр независимой
экспертизы и мониторинга потребительского рынка", Государственной инспекции
Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за
производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и
защите прав потребителей при проведении электронного аукциона №
0111200000915001410 на предмет: «Право заключения государственного контракта,
гражданско-правового договора на поставку инновационной, в том числе
нанотехнологической продукции для государственных нужд Республики Татарстан
и нужд бюджетного учреждения Республики Татарстан».

Суть жалобы: заявитель сообщил о неправомерном допуске участника
электронного аукциона.

В соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013
N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о
контрактной системе) жалоба возвращается подавшему ее лицу без
рассмотрения в случае, если жалоба не подписана или подписана лицом,
полномочия которого не подтверждены документами.

Вместе с тем, согласно части 9 статьи 105 Закона о контрактной системе,  к
жалобе прикладываются документы, подтверждающие ее обоснованность. При
этом жалоба должна содержать перечень прилагаемых к ней документов.



Жалоба ООО «Вектор Навигатор» на действия уполномоченного органа –
Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам, государственных
заказчиков – ГБУ "Республиканский центр независимой экспертизы и мониторинга
потребительского рынка", Государственной инспекции Республики Татарстан по
обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и
качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей
при проведении электронного аукциона № 0111200000915001410 на предмет:
«Право заключения государственного контракта, гражданско-правового договора
на поставку инновационной, в том числе нанотехнологической продукции для
государственных нужд Республики Татарстан и нужд бюджетного учреждения
Республики Татарстан» поступила в адрес Татарстанского УФАС России 24.11.2015
года.

Вместе с тем, жалоба подписана исполняющим директором Арсентьевой Ж.В.,
полномочия которой на подписание жалобы не подтверждены.

Таким образом, жалоба не соответствует требованиям установленным частью 9
статьи 105 Закона о контрактной системе.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 11 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу ООО «Вектор Навигатор» на действия уполномоченного органа –
Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам,
государственных заказчиков – ГБУ "Республиканский центр независимой
экспертизы и мониторинга потребительского рынка", Государственной
инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля
за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной
продукции и защите прав потребителей при проведении электронного
аукциона № 0111200000915001410 на предмет: «Право заключения
государственного контракта, гражданско-правового договора на поставку
инновационной, в том числе нанотехнологической продукции для
государственных нужд Республики Татарстан и нужд бюджетного
учреждения Республики Татарстан» возвратить заявителю в соответствии с 
пунктом 2части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

2. В соответствии со статьей 99 Закона о контрактной системе провести
внеплановую документарную проверку электронного аукциона  №
0111200000915001410 на предмет: «Право заключения государственного
контракта, гражданско-правового договора на поставку инновационной, в
том числе нанотехнологической продукции для государственных нужд
Республики Татарстан и нужд бюджетного учреждения Республики
Татарстан».

3. Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

 


